



د انجيل شريف پيغام:

په شروع كښې، چې كله خُدايي پاك ټول جهان پيدا كړو.  
پيدائښت ۱:۱  
څكه چه ټولو گناه كړې ده او د خُدايي د لويي نه محروم دي،  
روميان ۳:۲۳  
ورته دا ووييل چه ”رښتيا زه تاسو ته دا وايم، هر څوك چه گناه كوي هغه د گناه غلام دي.  
يوحنا ۸:۳۴

خدای پاك مونږ پيدا كړی یو خو مونږ هغه نه منو او د خپل د گناه د فطرت په وجه مونږ د هغه نه جدا یو. د خدای پاك نه بغبر زمونږ د ژوند خه معنه او مقصد نشته. د گناه بدل روحاني او جسماني مرگ دي. د روحاني مرگ مطلب د خدای پاك نه جدا كېدل دي. جسماني مرگ د بدن خاورې كېدل دي. كه مونږ په گناه كښې مړه شو نو مونږ به د همېشه د پاره د خدای پاك نه جدا یو او په دوزخ كښې به پراته یو. مونږ د گناه نه څنگه خلاصیدې شو چې خدای پاك ته راوگرځو؟ مونږ په خپله د گناه نه ځان نه شو بچ كولې لكه چې څنگه چې ډوبېدونكې كس ځان نه شي بچ كولې. نور خلق مو هم نه شي بچ كولې ځكه چې مونږ ټول گناه كوو نو ډوبېدونكې كس بل ډوبېدونكې كس نه شي بچ كولې، او بل د چا ضرورت وی ورته. مونږ ته د گناه نه خلاصولو د پاره د هغه چا ضرورت دي چې د گناه نه پاك وی. صرف د گناه نه پاك كس مونږ خلاصولې شي. د گناه نه ډكه دنيا كښې به یو بې گناه كس څنگه پيدا كوو؟

څكه چه د گناه بدل مرگ دي خو د خُدايي بخښنه زمونږ په مالک عیسی مسیح كښې د تل ژوندون دي. روميان ۶:۲۳  
خُدايي د دي دُنیا سره داسې مينه وكړله چه خپل يكي یو زوئې ئې هم وركړو چه هر هغه څوك چه په زوی ئې ايمان راوړی هغه هلاک نه شي خو د تل عمری ژوندون بیا مومي.  
يوحنا ۳:۱۶  
”گورئ، يوه پيغله به اميدواره شي او زوئې به ئې وشي او د هغه نوم به عمانوايل كېر دي“ چه معنی ده، متی ۱:۲۳  
خدایي زمونږ مل دي.

نو عیسی ووييل، ”تاسو د دي مزكې خلق یی او زه د آسمان، تاسو د دي دُنیا استوگن یی خو زه د دي دُنیا نه يم.  
يوحنا ۱:۲۳

او د آسمان نه یو آواز راغي چه ”نه زما محبوب زوئې ئې، ستا نه زه رضا يم.“  
مرقس ۱:۱۱  
كه چرې زوئې تاسو آزادی نو تاسو به په رښتيا آزاد یی.  
يوحنا ۸:۳۶

عیسی جواب وركړو، ”رښتيا رښتيا درته وايم، تر څو چه سرې بیا پيدا نه شي هغه د خُدايي بادشاهی لیدلې نه شي.“  
يوحنا ۳:۳

خو كومو خلقو چه قبول كړو هغوی ته ئې دا حق وركړو چه د خُدايي اولاد شي یعنی هغوی چه د هغه په نامه ايمان راوړی،  
يوحنا ۱:۱۲

كوم خدای پاك چې مونږ پيدا كړی یو او ډېره مينه راسره كوی نو هغه مونږ ته حل ښودلې دي. زمونږ سره د ډېرې زیاتي مينې په وجه هغه خپل زوی مسیح راېرلې دي چې زمونږ د گناه د پاره مړ شي. مسیح ځكه بې گناه وو چې هغه د دي دنيا نه وو او چې كله په دنيا كښې وو نو د شیطان د گناه په آزمېښت باندې غالبه شو. د هغه د ژوند نه خدای پاك په عرش كښې رضا وو. مسیح زمونږ گناه پوره او زمونږ د گناه د پاره په سولی شو. هغه زمونږ د ژوند خلاصونكې دي. مسیح مونږ ځكه



خلاصولې شی چې هغه ډوبېری نه. د مسیح په سولې باندې د مرګ مقصد زمونږ د گناهونو قیمت ادا کول وو او چې زمونږ نه گناه لرې کړی او د خدای پاک سره مو روغه وکړی. مونږ د خدای پاک د قدرت په ذریعه هغه روحانی مرګ نه راژوندی کپرو چې دا خدای پاک نه جدائی ده. د دې نوې رشتې نوم بیا ژوندی کېدل دی. دا زمونږ د پیدائښت د مقصد سره روغه کوی او د ژوند اصلی مقصد او معنه راته ښائی.

عیسی وویل، ”زۀ قیامت یم او زۀ ژوندون یم. که څوک په ما ایمان لری که هغه مړ هم شی نو هغه به بیا یوحنا ۱۱: ۲۵ ژوندی وی

مونږ ته دا معلومه ده چې مسیح یو ځل له مړو نه ژوندی شوې دې، نو بیا هیڅ کله مړ کېدې نه شی او مرګ رومیان ۶: ۹ په هغه باندې نور هیڅ واک اختیار نه لری.

خو خدائی هغه بیا راژوندی کړو او د مرګ د تکلیفونو نه ئې خلاص کړو ځکه چې دا ناممکنه وه چې هغه د اعمال ۲: ۲۴ مرګ په قبضه کېنې پاتې شوې وې.

ځکه چې مسیح د هم دې د پاره مړ شو او بیا ژوندی شو، چې هغه د مړو او ژوندو دواړو مالک وی رومیان ۹: ۱۴

او وئې وئیل چې ”آئې گلیلانو! تاسو دلته څۀ له آسمان پلو څیر څیر گورئ؟ دغه عیسی څوک چې ستاسو نه اعمال ۱۱: ۱ آسمان ته بوتلې شو، هم په دغه لار به بیا راځی په کومه چې تاسو د تلو په وخت ولیدلو.“

هغه څۀ ثبوت دې چې د مسیح د مرګ قربانی خدای پاک ته په عرش کېنې منظوره وه؟ هغه ثبوت د مسیح د خدای پاک ذریعه بیا ژوندی کېدل دی. د بیا ژوندی کېدو په ذریعه دا ثابت شوې ده چې مسیح په مرګ غالب شوې دې یا به داسې ووايو چې د مرګ په هغه باندې څه اختیار نشته. چې مسیح ژوندی دې نو مونږ هم ژوندی پاتې کېدې شو. د هغه ژوند مونږ له ژوند راکوی. هغه بیا ژوندی شوې دې نو ځکه هغه اوس هم ژوندی دې.

رښتیا رښتیا تاسو ته وایم، کوم سړې چې زما خبرو ته غوږ ږدی او په هغه چا باور لری چې زۀ ئې را استولې یوحنا ۵: ۲۴ یم هغه تل عمری ژوندون لری او په هغه به د سزا حکم ونۀ شی ځکه چې هغه د مخکښې نه د مرګ نه ژوندون ته اوږیدلې دې.

زۀ دروازه یم او څوک چې په دې دروازه شپول ته ننوزی هغه به په امان وی. هغه به د ننه بهر تلې راتلې شی یوحنا ۱۰: ۹ او گیاه به هم مومی.

عیسی جواب ورکړو، ”زۀ لار یم، زۀ حق یم او زۀ ژوندون یم. هیڅوک هم زما د وسیلې نه بغیر پلار ته نۀ شی راتلې. یوحنا ۱۴: ۶

ځکه چې ما تاسو ته وویل چې تاسو به په خپلو گناهونو کېنې مړۀ شی. که چېرې تاسو په دې باور نۀ کوئ یوحنا ۸: ۲۴ چې زۀ چې یم هغه یم، نو تاسو به په خپلو گناهونو کېنې مړۀ شی.“

د بل هیچا په وسیله خلاصون نشته ځکه چې په ټوله دنیا کېنې بل نوم هیچا ته نۀ دې ورکړې شوې چې په هغې مونږ خلاصون ومومو.“ اعمال ۴: ۱۲

لکه چې صحیفې وائی چې: ”هر هغه څوک چې د مالک په نوم زاری کوی، هغه به خلاصون بیا مومی.“ رومیان ۱۰: ۱۳



صحيفه وائي چه: ”هر څوک چه په هغه ايمان لري، هغه به شرمولې نه شي.“ روميان ۱۰: ۱۱

ځکه چه خدائي د هيجا طرفداري نه کوي. روميان ۲: ۱۱

يعني د خدائي له طرف نه صداقت چه په عيسى مسيح د ايمان په وسيله هغه ټولو ته ورکړې شي، يعنې هغوي ټولو ته چه په هغه ايمان راوړي. په دوي کښې هيڅ فرق نشته، روميان ۳: ۲۲

ځکه که ستا په ځله دا اقرار وي چه عيسى مالک دې او په زړه کښې د ايمان وي چه خدائي هغه د مرو روميان ۱۰: ۹ نه راپاخولو نو ته به خلاصون بيا مومي.

زمونږ گناهونه څنگه لرې کېدې شي او څنگه راته دا نوې ژوندې ملاوېدې شي؟ دا په مالک عيسى خلاصونکي باندې زموږ د ايمان په ذريعه! که مونږ د خپلو گناهونو نه توبه وباسو او مسيح راوبلو چې مونږ معاف او بچ کړي نو هغه به داسې وکړي. مسيح د خدائي پاک زوی دې څوک چې دنيا ته راغلو چې زموږ د گناهونو د پاره مړ شي. په دنيا کښې چې څوک هم په هغه يقين ولري نو خدائي پاک به هغه معاف کړي. خدائي پاک د چا طرفداري نه کوي. د هغه د پاره دا هيڅ خبره نه ده چې ته د کوم وطن يې، کومه ژبه وائي، غريب يا مالداره، نر يا ښځه، بودا يا ځوان يې يا نور جسماني فرق لري. څوک هم چې د گناه اقرار وکړي او په مسيح ايمان راوړي نو هغه به خلاص شي. دا يوه دعا ده چې که ته په مسيح پسې د تلو فېصله وکړې نو کولې يې شي:

اې په عرش کښې خدايه پاکه، د خپل يکي يو زوی د رالېرلو شکريه چې زما د گناه د پاره مړ شو چې زه بچ شم او د عرش نه راته نوې ژوند ملاو شي. زه په خپل عمل پښېمانه يم او د خپلو گناهونو معافي غواړم. زه په مسيح ايمان راوړم او عيسى خپل مالک او خلاصونکي منم. زما مدد او لارښودنه وکړه چې ته کوم نوې ژوندې راکوې نو داسې ژوند تېر کړم چې ته پرې رضا يې. آمين!

که تا دا دعا غوښتلې وي، نو خدائي پاک ته سوال وکړه چې تا ته يوه کليسا وښائي. هر وخت په دعا کښې د خدائي پاک سره خبرې کوه او خدائي پاک به جواب درکوي. خدائي پاک ته غوږ نيسه. خدائي پاک به دې لارښودنه کوي هغه ستا سره مينه کوي او ستا خيال به ساتي. ته په هغه يقين ساتلې شي او څوک چې په هغه يقين ساتي نو هغه هيڅ کله نه ناکامېږي. خدائي پاک ښه ذات دې. په خپل ژوند کښې په هغه يقين او بهروسه ساته. خپل حاجتونه هغه ته پېش کړه. هغه ستا خيال ساتي او برکت به درکړي. خدائي پاک وئيلي دي، ”زه به هيڅ کله نه تا پرېږدم او نه به دې رد کړم.“ په خدائي پاک يقين لره. او د مسيح په ذريعه برکتې شي.

مقدس کلام وخت په وخت لوله، شروع د يوحنا د کتاب نه وکړه. په انټرنېټ باندې د [نورو معلوماتو د پاره په دې باندې کلک وکړه.](#)